
 

 

                              ESTADO DO PARÁ 
                              MUNICÍPIO DE COLARES 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES 
                             PODER EXECUTIVO 
                             GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________ 

Trav. 16 de Novembro, S/n Centro – Colares – Pará – CEP 68.785-000 E-MAIL: secadmcolares@gmail.com 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 008 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

PARA FUNÇÃO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
MARIA LUCIMAR BARATA, Prefeita Municipal de Colares, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a disponibilidade e habilidade do servidor; 
 
Considerando ainda, os princípios constitucionais da continuidade e eficiência dos serviços 
públicos; 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 ART. 1º Fica designada a servidora Sra. CAROLINA CRISTINA SANTOS GAMA, RG nº 

6315669 - PC/PA e do CPF nº 012.768.372-08, investida no Cargo de Assessor do Gabinete, 

lotada no Gabinete da Prefeita, para a partir do dia 01/02/2023, exercer a função de 

SECRETÁRIA DOS CONSELHOS DA ASSISTENCIA SOCIAL na Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

 ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 

Registre-se, Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, Colares (PA), em 01 de fevereiro de 
2023.  

 
 
 
  

MARIA LUCIMAR BARATA 
Prefeita Municipal 

 


